
Департамент образования администрации г. Иркутска 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Иркутска 

«Станция юных натуралистов»   

(МАУДО   г. Иркутска СЮН) 

Сибирских Партизан ул., д. 28 «а», Иркутск, 664020 

                                                        Тел./факс   32-22-09, 32-95-40;   

сайт: 38yunnat.ru; адрес эл. почты: yunnat.2014@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.11.2023 г.          № 183/01-11 

 

«Об итогах проведения IV открытого городского  

конкурса проектных и исследовательских работ 

«Научный стендап»» 

 

В соответствии с планом работы МАУДО г. Иркутска СЮН на 2023-

2024 учебный год 28.11.2023 года был проведён IV открытый городской 

конкурс проектных и исследовательских работ «Научный стендап» (далее – 

Конкурс).  

В конкурсе приняли участие 61 обучающихся и 7 педагогических 

работников из 18 образовательных организаций Иркутской области.  

На основании результатов работы экспертной комиссии Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол заседания экспертной комиссии 

Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса. 

3. Наградить благодарственными письмами педагогических работников, 

входящих в состав экспертной комиссии Конкурса (Приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора Г.В. Аксентьева 



Приложение № 1 к приказу 

МАУДО г. Иркутска СЮН  

№ 183/01-11 от 28.11.2023 г. 

«Об итогах проведения IV 

открытого городского конкурса 

проектных и исследовательских 

работ «Научный стендап»» 

 

Итоговый протокол заседания экспертной комиссии  
 

№ 

п/п 

Ф.И. 

участника 

Руководитель Образовательная 

организация 

Место  

Номинация «Лаборатория естественных наук» 

1.  Распутина Таисия Глушкова Светлана 

Александровна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ с УИОП №19 

Победитель 

2.  Картошкин  Денис Чащина  Вера 

Александровна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ № 53 

Победитель 

3.  Церковникова Алёна Ян Елена Юрьевна МБОУ г. Иркутска 

 гимназия №3 

Победитель  

4.  Кудрин Дмитрий Кацурба Татьяна 

Владимировна 

МАУДО  

г. Иркутска СЮН 

Призёр 

5.  Джафарова Сабрина Степанчук Екатерина 

Владимировна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ № 53 

Призёр  

6.  Юдина Алена Юлия  

Сергеевна Тупицына 

МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 1 

Призёр 

7.  Белоцерковская 

Светлана 

Штанько  

Татьяна Юрьевна 

МБОУ г. Иркутска 

СОШ№53 

Призёр 

8.  Семёнова София Кулакова Надежда 

Алексеевна 

МКОУ 

Харбатовская СОШ 

Призёр 

9.  Гапиенко Вячеслав Уколова  

Елена Анатольевна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ № 40  

Призёр 

10.  Танцер Даниил Хутанова Баирма 

Цыренжаповна  

МАУДО 

 г. Иркутска СЮН 

Призёр 

11.  Ахонько Татьяна Пентюхова  

Людмила Петровна  

МБОУ г. Иркутска  

СОШ № 34 

Призёр 

Номинация «Фантазия без границ» 

12.  Волкова Варвара Шекова  

Татьяна Анатольевна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ № 67 

Победитель  

13.  Жаворонкова Мария Ерлыкова Татьяна 

Станиславовна 

МБОУ г. Иркутска 

лицей № 3 

Победитель  

14.  Алексеева Анастасия Гилевич 

 Татьяна Юрьевна 

МАУДО 

 г. Иркутска СЮН 

Победитель  

15.  Чернышова Екатерина Шекова  

Татьяна Анатольевна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ № 67 

Призёр 

16.  Шарина Полина Уколова  

Елена Анатольевна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ № 40 

Призёр 

17.  Козмиренко Барбара Северова Виктория 

Владимировна 

МОУ СОШ  

п. Молодежный 

Призёр 

18.  Дощанова Ксения ЖаворонковаТатьяна 

Александровна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ № 50 

Призёр 



19.  Агальцова  

Виолетта 

Угринович  

Татьяна Леонидовна 

МБОУ г. Иркутска 

 СОШ № 17 

Призёр 

20.  Лихачева Маргарита Гилевич  

Татьяна Юрьевна 

МАУДО  

г. Иркутска СЮН 

Призёр 

21.  Шишова Валерия Гилевич  

Татьяна Юрьевна 

МАУДО 

 г. Иркутска СЮН 

Призёр 

Номинация «Кто знает, тот изобретает» 

22.  Мукина Варвара Бизикова Татьяна 

Александровна 

МБОУ г. Иркутска 

СОШ №64 

Победитель  

23.  Ведерников Сергей  Павловская Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ г. Иркутска 

гимназия №3 

Призёр  

24.  Ощепков Антон Ленская Наталья 

Сергеевна 

МБУДО г. Иркутска 

ДДТ № 5 

Призёр 

Номинация «Богатство народа – его язык» 

25.  Деменская Вероника Тютрин Андрей 

Анатольевич 

МБОУ г. Иркутска 

лицей № 1 

Победитель  

26.  Коробова Анна КотоваТатьяна 

Юрьевна 

МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 67 

Победитель 

27.  Гелязутдинова Рината Гелязутдинова  

Олеся Анатольевна 

МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 40 

Победитель 

28.  Кетрова Нелли Лаврентьева 

Лариса Александровна 

МБОУ Гимназия № 

44 г. Иркутска 

Призёр  

29.  Катасонов Глеб Кучинская Анастасия 

Александровна 

МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 40 

Призёр  

30.  Мамадакимова Сабрина Власова 

Марина Геннадьевна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ № 53 

Призёр  

31.  Глушнева София Москвитина  

Татьяна Семеновна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ № 53 

Призёр  

32.  Горшкова Юлия Вантеева Наталья 

Иннокентьевна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ № 29 

Призёр  

Номинация «Педагог-исследователь» 

33.  Уколова Елена 

Анатольевна 

 МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 40 

Победитель  

34.  Педагогический 

коллектив МБОУ г. 

Иркутска СОШ № 64 

 МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 64 

Призёр  

 

Список участников  
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

Руководитель Образовательная 

организация 

1.  Минаева Анна Жельвис  Дарья Владиславовна МАОУ  г. Иркутска 

СОШ № 69 

2.  Бекк Эриксон Лойко Ирина Николаевна МБОУ СОШ №10 им. 

Пономарева 

3.  Белоус Мария Жученя Наталья Григорьевна МБОУ г. Иркутска  

лицей №3 

4.  Бочарова Валерия  Штанько Татьяна Юрьевна МБОУ г. Иркутска  

СОШ №53 

5.  Гайдар Владислав Шекова Татьяна Анатольевна МБОУ г. Иркутска  

СОШ №67 



6.  Горшкова Юлия  Наталья Иннокентьевна Вантеева МБОУ г. Иркутска  

СОШ №29 

7.  Дощанова Ксения Татьяна Александровна 

Жаворонкова 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ №50 

8.  Ташлыкова Евгения  Евгения Анатольевна Ташлыкова МБОУ г. Иркутска  

СОШ №64 

9.  Родивилина Елена  Сергеева Екатерина Петровна МБОУ г. Иркутска 

 СОШ с УИОП №19 

10.  Елистратов Кирилл Уколова Елена Анатольевна МБОУ г. Иркутск  

СОШ № 53 

11.  Захарова Марина Кулакова Надежда Алексеевна МКОУ 

 Харбатовская СОШ 

12.  Канина Дарья Уколова Елена Анатольевна МБОУ г. Иркутска 

 СОШ № 40 

13.  Кочкурова Полина, 

Бацунов Артем 

Сурова Виктория Юрьевна МБОУ г. Иркутска  

лицей №3 

14.  Нанигеева Любовь Хутанова Баирма Цыренжаповна МАУДО 

 г. Иркутска СЮН 

15.  Напартэ Станислав Сурова Виктория Юрьевна МБОУ г. Иркутска 

 лицей №3 

16.  Немцов Николай  Меньшикова Людмила 

Алексеевна 

МБОУ  г. Иркутска 

СОШ № 24 

17.  Пестерева Кира Бурцева Эльвира Владимировна МБОУ г. Иркутск 

 СОШ №19 с УИОП 

18.  Погосян Тигран Степанчук Екатерина 

Владимировна 

МБОУ г. Иркутска 

 СОШ №53 

19.  Самойлова Алиса Серышева Ольга Аркадьевна МБОУ г. Иркутска 

 лицей №3 

20.  Сапожникова Дарья  Есина Татьяна Владимировна, 

Угринович Татьяна Леонидовна 

МБОУ г. Иркутска  

СОШ №17 

21.  Старостачева 

Маргарита 

Старостачева Ирина Сергеевна МБОУ г. Иркутска  

СОШ №19 с УИОП 

22.  Тарских Анна Серышева Ольга Аркадьевна МБОУ г. Иркутска 

 лицей №3 

23.  Третьякова Анастасия Ряжских Анжела Анатольевна МБОУ г. Иркутска  

СОШ №53 

24.  Ходус Анастасия  Ряжских Анжела Анатольевна МБОУ г. Иркутска  

СОШ №53 

25.  Чекулаева Мария Танцер Ирина Геннадьевна МАУДО  

 г. Иркутска СЮН 

26.  Юшкевич Маргарита Латышева Юлия Ивановна МБОУ г. Иркутска 

 СОШ № 64 

27.  Чернышова Екатерина Шекова Татьяна Анатольевна МБОУ г. Иркутска 

 СОШ №67 

28.  Абросимова Елена  МАОУ г. Иркутска 

 СОШ №69 



Приложение № 2 к приказу 

МАУДО г. Иркутска СЮН  

№ 183/01-11 от 28.11.2023 г. 

«Об итогах проведения IV 

открытого городского 

конкурса проектных и 

исследовательских работ 

«Научный стендап»» 
 

Члены экспертной комиссии IV открытого городского конкурса 

проектных и исследовательских работ «Научный стендап» 

 

1. Балсунаева Элеонора Викторовна, учитель физики МБОУ г. Иркутска 

гимназия № 3; 

2. Большакова Наталья Юрьевна, специалист отдела экологического 

просвещения ФГБУ «Заповедное Прибайкалье»;  

3. Гайда Алёна Александровна, педагог-организатор МАОУ ДО г. Иркутска 

«Дворец творчества»; 

4. Казакова Крестина Владимировна, педагог дополнительного образования 

МАУДО г. Иркутска СЮН; 

5. Каламбаев Аскар Газизович, директор МАОУ г. Иркутска СОШ № 69; 

6. Карнаухов Дмитрий Юрьевич, м.н.с. НИИ биологии ИГУ, и.о. председателя 

Совета молодых ученых ИГУ; 

7. Кацурба Татьяна Владимировна, старший методист МАУДО г. Иркутска 

СЮН; 

8. Крехова Марина Валерьевна, педагог дополнительного образования 

МАУДО г. Иркутска СЮН; 

9. Кудрина Екатерина Николаевна, старший методист МАУДО г. Иркутска 

СЮН; 

10. Матвейчук Елена Александровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО города Иркутска ДДТ № 5; 

11. Мирошниченко Галина Евграфовна, старший методист МАОУ ДО г. 

Иркутска «Дворец творчества»; 

12. Семенова Елена Петровна, учитель английского языка СОШ № 11 с УИОП 

им. И.А. Дрица; 

13. Титова Анна Валерьяновна, педагог дополнительного образования МАУДО 

г. Иркутска СЮН; 

14. Хамадаева Надежда Викторовна, педагог дополнительного образования 

МАУДО г. Иркутска СЮН; 

15. Черемных Марина Леонидовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО г. Иркутска ДДТ №2; 

16. Шелковникова Галина Федоровна, педагог дополнительного образования 

МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества». 

 

 


		2024-12-03T19:04:19+0800
	АКСЕНТЬЕВА ГАЛИНА ВЛАДИМИРОВНА




